ESTADO DO CEARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL CÂMARA

MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

PROCESSO LEGISLATIVO

INTERESSADO: VER. MARLEY MACEDO PDT.

PROJETO DE RESOLUÇÃO No 010/2024 DE 27-03-2024.

DATA DA ENTRADA: 27-03-2024

PARECERES Nos. / 2024

RESOLUÇÃO No / 2024

DECRETO LEGISLATIVO No / 2024

Missão Velha(CE), 27 de MARÇO de 2024.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSE CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

PROJETO DE RESOLUÇÃO No 010/2024

EMENTA: CONCEDE 0 TROFÉU CACHOEIRA,
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N° 023/97 DE
13 DE AGOSTO DE 1997, A PESSOA QUE
INDICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

Art. 1° - Fica concedido o TROFÉU CACHOEIRA, a JOSÉ JOCICLE

SAMPAIO DE OLIVEIRA, comerciante missãovelhense e dá outras
providências;

Art. 2° - Este Projeto de Resolução entra em vigor na data da sua
promulgação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará,
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 27 de março de 2024.

'Sbatft Ltom iu.6
Marl y Macfido-PDT

Vereador

Rua Padre Cicero, sin°. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000

E-mail: camaramissaovelha@gmail.com
Site: www.camaramissaovelha.ce.aov.br

DADOS BIOGRÁFICOS DE:

Alk

lek

Jose Jocicle Sampaio de Oliveira, 64 anos, nasceu em

Nova Olinda-Ceará, em 21 de setembro de 1959, filho de

Francisco Sampaio de Oliveira e Maria Heider Sampaio (de

tradicionais familas do Cariri), seu grupo familiar é composto de
13 irmãos. Teve uma infância feliz, corno todos os meninos do
seu tempo, no Sitio Várzea, em Nova Olinda. onde ficou ate
os 18 anos de idade. No ano de 1978 ingressou na Escola
Agrotecnica Federal de Crato, no curso Técnico Agricola
concluindo o curso em Dezembro de 1980. IA nos bancos
escolares construiu laws de amizades duradouros com os
colegas, formando a turma "Capagatos". No ano de 1981,
logrou êxito no Concurso Público de Titulos e Documentos da
EMATERCE, advindo dai a oportunidade de ir trabalhar na
Cidade de Aracoiaba, onde conheceu Dona Tania Maria
Pereira Sampaio, um dos seus melhores presentes na vida.
Casaram-se no ano de 1984 e no mesmo ano passaram a
residir na cidade de Missão Velha-CE. e, deste enlace com Dona
Tânia, nasceram-lhe três filhos: Thiago, Thiciane e Thiego Jose
Jocide se destacou por seus trabalhos realizados no muniapio
durante 9 anos enquanto trabalhava como Técnico Agricola da
Ematerce, prestando relevantes a comunidade de Missão Vet*,
quando recebeu o convite para ingressar na politica toms& send*
aloft) Vereador para biênio: 1994/1997. Be é muito cordlecido
e tem a fama de homem InVigro, honesto. trabathador e wrtigo
teal. Exemplo de chefe de familia, filho amoroso, esposo. pai e avô
dedicado.